关于2018年招收研究生教师年度审核工作的通知

各位老师：
[bookmark: fwzh][bookmark: fwyear][bookmark: fwh]   根据《西北农林科技大学招收研究生教师年度审核办法》（校研发〔2014〕87号，以下简称“《办法》”），现将2018年招收研究生教师（以下简称“导师”） 年度审核工作有关事项通知如下：
  一、 组织机构
   学院成立导师年度审核工作组：
 组 长： 单卫星  张海成
      副组长：韩 娟
      成 员：  冯永忠 郭东伟  吉万全  贾志宽  冯佰利
      廖允成  奚亚军  胡胜武 李 军  薛吉全  王中华
陈新宏  马翎健  闵东红 赵普庆  潘小东
      学院成立导师年度审核工作监督小组,进行全程监督和检查。
组长： 张海成
成员：  张蓉  李向拓 廖代卿  吉万全  贾志宽  冯佰利
     二、审核标准
   按照学院2018年导师年审办法执行，见附件3
    三、审核程序
    1.个人申报。导师登录校园网主页“信息综合服务平台”或登录网址http://ehall.nwafu.edu.cn/new/index.html，使用导师年度申请功能申请，具体操作见《导师年度审核申请系统使用指南》（附件1）。
2.单位审核。导师经费、科研成果由科研秘书、研究生秘书按照审核标准办法进行审核，审核合格的在学院公示无异议后上报学校。
    3.学校公示并公布通过审核导师名单。
    四、时间安排
    1.6月20日前，学院研究确定本单位招收研究生教师年度审核标准要求,登陆系统设置本单位招收研究生教师年度审核标准要求。
    2.6月21-7月5日，个人申报，申请人登陆系统填报招收研究生年度审核信息。外聘导师及年龄受限教师申请资格审核暂不通过系统填报。
    3.7月15日前，学院审核、公示、报送相关材料。

    五、工作要求
    1.各有关人员严格按照《办法》和本单位制定的基本条件审查，严把导师审核质量，坚决杜绝“无经费、无课题、无成果”的导师招收研究生。
    2.学院对申请参加年度审核的导师师德情况进行全面审核，在审核中实行师德“一票否决”制，对违背党的路线方针政策的言行、损害学校和学生合法权益的行为以及学术不端行为等违反高校教师职业道德的行为实行“零容忍”。
    3.每位申请者只能依托一个一级学科学位授权点，且招生学科专业及研究方向保持稳定,与岗位聘任须保持一致。
    4.申请者的年龄要求，申请招收博士研究生的教师，按照学校规定60岁退休者，应为1963年6月30日（不含）以后出生，按照学校规定65岁退休者，应为1958年6月30日（不含）以后出生。申请招收硕士研究生的教师，按照学校规定60岁退休者，应为1962年6月30日（不含）以后出生，按照学校规定65岁退休者，应为1957年6月30日（不含）以后出生。
    5.导师科研经费及成果等数据统计时间节点为2015年1月1日至2018年6月30日。对已取得过研究生招收资格的教师，在本次年度审核工作规定时间节点之后至招生录取结束规定时间节点期间，达到本单位审核标准者，由各单位自行确定是否补审。
    6.根据《办法》及学校人才引进有关规定，引进人才来校工作3年内，应按照学校人才工作组会议的决定进行聘任。首次申请者，应提供人才工作组会议纪要和学院（所）审核意见，新引进人才到校正式报到后方可招生。
    7.审核时要对申请参加年度审核导师近三年指导研究生生源状况、就业率作为审核的参考指标。对研究生生源质量不高、就业率低的指导教师实行约谈、限招，严重者予以停招。
    8.对在国家和陕西省抽查毕业研究生学位论文中出现“存在问题学位论文”的导师，要严格落实停招3年的制度，不得违规审核上报。
    9.因年龄受限申请招收博士研究生的教师，符合所申请学科点其他审核条件，可自愿提出申请，自年龄受限开始到退休年龄前，学校原则上只受理一次申请。年龄受限申请招收博士研究生的教师,填写《2018年招收研究生教师年度审核申报表》（附件2）,各单位要以是否满足学科建设需要为基础和出发点，以学位授权点及学院（所）教授委员会的意见为主要依据，严格按照相关程序进行审核。
    年龄受限导师的科研经费及成果不纳入招生指标测算范围，招生指标由学院或学科点负责予以配置。达到退休年龄，须按规定办理退休手续，办理退休手续后，其指导研究生的工作津贴由学院（所）或导师自筹解决，其本人及指导的在学研究生所需办公室、实验室等公共资源，由学院（所）自筹解决。
    10.对申请招收博士生和学术型硕士导师资格的非本校职工（简称“外聘导师”），应为我校正式聘任的双聘院士、客座教授或讲座教授，且聘任期限内能完整培养一届研究生，审核标准不低于各单位基本要求。外聘导师必须要有具备当年招生资格的校内合作导师，负责研究生的日常管理，研究生培养经费由校内合作导师负责落实（如校内导师提供经费，其提供经费在其本人年度审核的经费总额内予以扣除）。外聘导师所招收的研究生必须在我校完成实验、论文研究等主要培养环节。申请外聘导师者,填写《2018年招收研究生教师年度审核申报表》（附件2）,各单位初步审核后报学校审批。
    申请招收专业学位硕士研究生导师资格的非本校职工，由各学院（系、所）负责确定是否聘任，并确定审核条件。各学院（系、所）聘任后报研究生院备案。

    附件：
    1. 导师年度审核申请系统使用指南
    2. 2018年招收研究生教师年度审核申报表
    3.农学院2018年招收研究生指导教师审核办法

[bookmark: _GoBack]                                   农学院
                              2018年6月21日